
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/325/2023  
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia,  
mieszkaniach treningowych i wspomaganych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 97 ust. 5, w związku 
z art. 97 ust.1 ust. 1a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, z mieszkaniach 
treningowych i wspomaganych dla mieszkańców Gminy Opatowiec, w tym osób bezdomnych, które ostatnie 
miejsce zameldowania posiadały na terenie Gminy Opatowiec z wyłączeniem ośrodków wsparcia typu klub 
seniora. 

§ 2. Pobyt osoby skierowanej do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania 
wspomaganego jest odpłatny. Gmina pokrywa część kosztów, stanowiących różnicę pomiędzy miesięcznym 
kosztem utrzymania w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu  treningowym lub mieszkaniu wspomaganym, a opłatą 
uiszczaną przez osobę umieszczoną w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym lub mieszkaniu 
wspieranym. 

§ 3. Osoby przebywające krócej niż miesiąc oraz opuszczające ośrodek wsparcia lub mieszkanie 
treningowe lub mieszkanie wspierane w trakcie miesiąca kalendarzowego ponoszą opłatę proporcjonalnie do 
ilości dni pobytu w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub mieszkaniu wspieranym  w danym 
miesiącu. 

§ 4. Miesięczny koszt utrzymania osoby, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 
funkcjonowania ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub mieszkania wspieranego ustalane będą na 
podstawie porozumienia/umowy zawartej pomiędzy Gminą Opatowiec a podmiotem prowadzącym ośrodek 
wsparcia lub mieszkanie treningowe lub mieszkanie wspierane, na terenie którego przebywa osoba skierowana. 

§ 5. Pomoc w formie tymczasowego schronienia w ośrodkach wsparcia lub mieszkaniach treningowych lub 
wspieranych przysługuje osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym, które posiadają ostatnie miejsce 
stałego zameldowania na terenie Gminy Opatowiec. 

§ 6. 1. Przy ustalaniu odpłatności stosuje się odpowiednio poniższe tabele:  

1) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach treningowych i mieszkaniach 
wspieranych z wyłączeniem opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia typu klub seniora oraz wyłączeniem opłat 
za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych a także w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 5121



 
L.p Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie % 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100 % nieodpłatnie 
2. powyżej 100% do 125% do 40% 
3. powyżej 125% do 150% do 50% 
4. powyżej 150% do 175% do 60% 
5. powyżej 175% do 200% do 70% 
6. powyżej 200% do 225% do 80% 
7. powyżej 225% do 250% do 90% 
8. powyżej 250 % do 100% 
 

2) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

L.p Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100 % do 30% 
2. powyżej 100% do 150% do 50% 
3. powyżej 150% do 200% do 70% 
4. powyżej 200% do 250% do 90% 
5. powyżej 250% do 100% 

3) zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku z usługami opiekuńczymi: 

L.p Dochód osoby lub dochód na osobę w rodzinie % 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o 
pomocy społecznej  

Miesięczna wysokość 
odpłatności liczona w % od 
dochodu osoby lub rodziny 

1. do 100 % do 50% 
2. powyżej 100% do 150% do 70% 
3. powyżej 150% do 200% do 80% 
4. powyżej 200% do 250% do 90% 
5. powyżej 250% do 100% 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec 

§ 8. Traci moc uchwała NR XVII/78/2019 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 29 listopada 2019 roku 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych, zmieniona: uchwałą NR XL/182/2021 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 
7 września 2021 r., uchwałą NR LXIII/291/2023 Rady Miejskiej w Opatowcu z dnia 30 maja 2023 r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Opatowcu 

 
 

Henryk Kryca 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 5121


	UCHWAŁA NR LXIX/325/2023  RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 8 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2023-12-15T07:27:38+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




